3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

от 12.11.2014                                                                                                  № 313
О проведении районного конкурса
детского рисунка «Мир птиц»

В целях привлечения внимания обучающихся  Бутурлинского муниципального района  к проблемам сохранения природного наследия с помощью изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период 20 ноября  2014 года по 20 марта 2015 года районный  конкурса детского рисунка «Мир птиц» (далее - конкурс).
2. Утвердить предлагаемое положение, состав организационного комитета конкурса.

3. Руководителю МБОУ ДОД Детско-юношеского центра «Бутурлинец» (Каменская С.А.) провести организационную работу по проведению конкурса.
4. Руководителям ОУ обеспечить условия для участия образовательных учреждений в конкурсе.

5. Расходы на проведение районного конкурса провести за счет МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         В.В. Козлов

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

от 12.11.2014  № 313
Положение

о районном конкурсе детского рисунка «Мир птиц»
1. Общие положения

Проблема защиты окружающей среды привлекает с каждым годом все больше внимания. Одним из календарных экологических праздников является День птиц. В этот день 1 апреля проходят мероприятия, выставки, организованные в поддержку бережного отношения и защиты птиц.
Тема конкурса «Птицы Нижегородской области»

2. Цель и задачи

Цель:

· привлечение внимания обучающихся Бутурлинского муниципального района  к проблемам сохранения птиц с помощью изобразительного искусства.

Задачи:

· создать условия для развития мотивации у обучающихся Бутурлинского муниципального района к эмоциональному познанию окружающего мира средствами художественного творчества;
· формирование бережного отношения к природным богатствам Родины.
3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций Бутурлинского муниципального района. Возраст обучающихся:

1 возрастная группа – от 7 до 9 лет,

2 возрастная группа – от 10 до 11 лет,
3 возрастная группа – от 12 до 14 лет,

4 возрастная группа – от 15 до 18 лет.
4. Содержание Конкурса

В работах должны быть изображены птицы Нижегородской области.
Рисунки выполняются на ватмане, акварельной бумаге с использованием различных художественных материалов (акварель, гуашь, темпера, цветные карандаши и т.д.).
Формат работы для 1, 2  возрастной категории - А4, для 3,4  - А3.

Рисунки не оформляются. Работы подписываются  с обратной стороны в соответствии с данными, обозначенными в заявке.
5. Порядок проведения Конкурса

В срок до 20 марта 2015 года для участия в районном конкурсе в МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец» по адресу: р.п. Бутурлино, ул. Комсомольская, 7 направляются куратору конкурса - методисту С.А. Сарапкиной:
·  заявка (в электронном виде на адрес s.sarapkina@list.ru  с пометкой названия конкурса):
Заявка

на участие в районном конкурсе детского декоративно-прикладного и художественного творчества «Мои соседи по планете»
	№

п/п
	Образовательная организация, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Творческое объединение

Ф.И.О. педагога
	Фамилия, имя, отчество участника
	Дата рождения,

возраст
	Название работы.

(название птицы)

	1.

Лицо, ответственное за организацию и проведение Конкурса в МБОУ (Ф.И.О., должность, контактный телефон) ____________________.
·  работа участника в соответствии с требованиями положения.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) определяются в каждой теме и в каждой возрастной группе участников. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и грамотами.
6.2. Лучшие работы направляются на областной Конкурс.
______________________________